РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Междуреченского городского округа VI созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

от 16.08.2023 № 311

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

15 августа 2023 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 20.12.2022. № 267 «О

бюджете муниципального образования

«Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 20.12.2022. № 267 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от

16.02.2023 №273, от 15.06.2023 №304) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 705 381,1 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 7 008 155,1 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 302 774 тыс. рублей или 9,5 процентов

от объема доходов местного бюджета на 2023 год без учета безвозмездных

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в

сумме 6 088 830,5 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6 071 531,9 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 6 394 090,5

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6 380 027,9 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 305 260 тыс. рублей или 10

процентов от объема доходов местного бюджета на 2024 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, и дефицит местного бюджета на 2025

год в сумме 308 496 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного

бюджета на 2025 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.3. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 1.

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

1.6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 4.

1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

 3

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета,

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год

в сумме 55 802 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 55 141,7 тыс. рублей, на 2025 год

в сумме 55 141,7 тыс. рублей.».

1.8. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2023 год в сумме 146 611,7 тыс. рублей, на 2024 год в

сумме 64 070,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 35 771 тыс. рублей.».

1.9. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от

областного бюджета, на 2023 год в сумме 3 490 676,5 тыс. рублей, в том числе

дотации 4 883,3 тыс. рублей, субсидии 803 700 тыс. рублей, субвенции 2 513 737,4

тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 168 355,8 тыс. рублей; на

2024 год в сумме 3 034 027,5 тыс. рублей, в том числе субсидии 489 534,2 тыс.

рублей, субвенции 2 488 637,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в

сумме 55 855,8 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 2 985 719,9 тыс. рублей, в том

числе субсидии 441 605 тыс. рублей, субвенции 2 488 259,1 тыс. рублей, иные

межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей.».

2. Настоящее решение направить главе Междуреченского городского округа

для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа     Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа   С.В. Перепилищенко